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26 

onWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 stycznia 1957 r. 

w sprawie 'ogłoszenia jednolitego tekstu dekretu z dnia 26 października 1950 r. o podatku dochodowym. 

1. Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 19 listopada 1956 i. 
o zmianie dekretu o podatku dochodowym (Dz. U. z 1956 r. 
Nr 55, poz. 251) ogłasza s;ę w załą cz.nik u do niniejo;zcgo ob­
wieszczenia jednolity tękst dekletu z dnia 26 paźchiemi ka 
1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz.450, 
z 1952 i. Nr 12, poz. 71. z 1953 r. Nr 23 , -p0Z. 91 i z 1956 r. 
Nr 55, poz. 251) z uwzględnieniem zmia n wYl}ikajqcych z p rze­
pisów . wydanych . do dn ia ogloszenia jednolitego tekstu. 

2. J ednolit y tekst nie obejmuje art. '2, 3 i 6 ustawy z dnia 

19 listopada 1956 r. o zmianie dekretu o podatku dochodowym 
(Dz. U. Nr 55. poz. 251) w br~m!eniu: 

"Art. 2. W dekrecie z dnia 30 czerw<:a 1951 r. o poc\.~tku 
gruntowym (Dz. U. z 1955 r. th 23, poz. 143) skreśla s ię tytuł : 
"Podal 2k gruntowy a podatek dochodowy" o;-az art. 1 5 .. 

A rt. 3. Przepisy ustawy stosuje się do dochodów osiąga­
nych w c zas ie od dnia l stycznia 1957 r. ' 

Art. 6. Ustawa wchod2'ii w życie z dniem ogłoszenia". 

Mini~ler finansów: T. Dietri ch 

Załącznile tlo obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 21 stycznia 1957 r. 
(poz. 26). 

DEKRET 

z dnia 26 października 1950 r. 

o podatku do.chodowym. 

Art. 1. 1. Obowiązkowi podatkowemu według zasad ni-
niej sz~go dekretu podlegają: 

1) osoby fizyczne, 

2) spadki nieobj ęt e, . 

3) n ie będące podmiotami gospodarki uspołecznionej: 

a) osoby prawne, 

b) stowarzyszenia ni e pos ia dające osobowośc i prawnej. , 

2. W przypadkach określonych w art. 3 ust. l podmio tem 
opoda tkowania (podatnikiem) sąmałżo:1kowie s_1downie nie 
Tozłą.czeni. 

Art. 2, 1. 0d pO'datk.u dochodow ego wolne są: 

1) pracownicze kasy zapomogowo-pożyczko'we , 

2) od dochodu, osiągniqtego ze źródeł położonych za grani c ą, 

przedstawicie le dyplomatyczni lub konsulami oraz człon­
kowie misji pilństw obcych i przydzieleni im urzędnicy nie ." będący obywatelami Państwa Polskiego, jak również in -
ne osoby. które na pcx:lstawie układów m i ędzynarodowych 

lub prawa miE:dzyn.arodowego są z nimi zrównane. 

2. Ponadto wposzczegó!nym roku podil tkowym wolne są 
od podatku dochodowego ' osoby prawne orilZ stowarzysz.cnia 
nie posiadające osobowości prawnej, jeżeli zgodnie ze statu­
tem obróciły w całG4~dw roku podatkowym lub w 'roku bez­
pośrednio po nim następującym wszystkie osiągnięte w roku 
podatkowym dochody bezpośred~io nil cele ogólnej , użytecz­

ności, naukowe, oświatowe, kultu ral ne, sportowe, kultu reli­
gijnego, dobroczynne i opieki społecznej . Za dochód w rozu­
mi€Il!iu zdania poprzedzaj ącego uważa się sumę wszystkich 
przychodów po potrąceniu kosztow łunkcjonowania osoby pra­
wnej lub sto~arzyszenia n ie posiadającego osobowości pra­
wnej, wydatków związanych z posiadanymi już źródłami przy­
chodów oraz wydatków na doraźn ie urządzane imprezy przf.­
widzi.ane statutem. \Vymienione w zdaniu pierwszym osoby 
i stowarzyszenia podlegają jednak obow iązkowi podatkowemu 
od dochodu ze źródeł przychodów, które podlegają podatkowi 
obrotowemu i nie są od tego podatku zwolnione. 

Art. 3. 1, Małzonkowie podlegają opodatkowaniu łączne.· ­

mu od sumy ic.h dochodów. Wymiaru poda tku dokonuje się na 
imię obojga małżonków. 

2. Przepisu us t. 1 nie stosuje się do r,1ał żonków , co do kt6-
rych is tnie je prawomocne o rzeczenie sądowe ~ roziączeniu .. 

3. Dochod'y kre wnych zstępnych doli cza się do dochodów " 
krewnego wstępnego. jeżeli 1~1ti s~uźy praw o pobierania po-o 
żylk0w Ze źróde ł p.rzychodów tych zstępnych. 

Art. 4. Poda tnicy wymi e n ieni wart. 1, o ile mają swe 
mIejsce za mieszkania lun pobytu , si '3dzibę lub zarząd na ob­
szarze Państwa Polskiego. podlegają obowiązkow i podat.ko­
wemu od całości swych dochodów bez względ u na miejsce po- o 
łożenia żródel p rzYGhodów (nieograniczony obowiązek podat­
kowy). 

Art. 5. 1: Podaln .lc y wymir:ni~ni wart. l, ó"ile nie rńaj~ 
na obszarze Paf. ~ twi.l, Polski ego miejsca zamieszkania lub ' po- . 
bytu. s iedz iby lub zarządu, podlegaj ą obowiązkowi pooa1ko- , 
wemu od dochodów, k~o re osiągają na obszarze Państwa Pole'" 
ski ego z nast?,pujących źródeł przychodów (ogra'niczony obo­
wiązek podatkowy): 

a) nieruchomości oraz wierzytelności zabezpieczonych na 
n i eruchomościach. 

h) wykonywania świadczeń , rzeczy lub usług, o ile podle­
gają one ·podatkow i obrotowenll.\. 

e) opIat za korzystanie z patentów na wynalazki, z wy­
n a lazków. ze ~pecjalnych metod produkcji (oRlaty li-
cencyjne) i z praw a utorskich , . > 

dl sprzedJży przedmiotów i praw majątkowych (art. 8 
ust. l pkt. 5 lit. e ). 

e) udziałów z tylułureasekuracji w polskich ubezpiecze­
n iach. 

2. Za wykonywanie świadczeń r;zeczy lub usług podle­
~ających podatkowi obrotowemu uważa się ' również udzi.lł VI 

'. 
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spółkach jawńych i spółkach nie będących spółkami prawa _ 
handlowego, jeżeli spółka wykonuje świadczenia podlegające 
ppdatko'I-Vi obrotowemu. ' ' 

3. Minister Finansów może w drodze rozporządzeń okre­
~Jać inne źródła przychodów, z których osiąganie dochodów 
na obsz.arze Pallstw'a Polskiego powoduje powstanie obowiązku 
podatkowego u pof.latników wymienionych w ust. L 

Art. 6. 1. Przedmiotem opodatkowania są dochody cząst­
. kowe, a nadto dochód ogólny. 

2. Dochodem cząstkowym jest obliczona odrębnie w każ­
dej grupie źródeł przychodów (art. 8) suma nadwyżek z po­
szczególnych źródeł należących do jednej grupy bez potrąca­
nia niedoborów z poszczególnych żródeł tej grupy. 

3: Dochodem ogólnym jestsuma dochodów cząstkowych 

po potrąceniu nieuoaorówz tych żród,eł przychodów, które da­
ły niedobory. z wyjątkiem jednak niedoborów ze sprzedaży 
przedmiotów i praw majątkowych. Dochodem ogólnym jest 
także jeden tyl ko dochód cząstkowy, jeże li podatnik nie po­
siada innych dochodów cząstkowych. 

Art. 1. Dochody z udziału w spółce jawnej, wspó!:1ej 
własności, wspólnym posiadaniu lub wspólnym uży tkowan i u 

opodatkowuje się osobno dla każdego uczestnika w stosunku 
do jego udziału pod \':anmkiem, że wspólność udzia łu zosl()-

tP nie uzasadniona umową p i semn,ą. W razie braku tak iej umo­
wy wymiaru dokonuje się od calego dochodu na imi ę jednego 
z uczestnikó~, pozostali zaś uczestn icy nie podlegają opo­
datkowaniu od swych udzialów w zysku. 

Art. 8. 1. Zródla przychodów dz ielą się na następujące 
grupy: 

l) do pierwszej grupy źródeł przychodów należą:opła ty za 
korzystanie z pa tentów na wynalazki wlilsne, z wynalaz­
ków własnych i specjalnych metod produkcji (opłaty Jl­
cencyjne) oraz nIe podiegająca przepisom o podatku od 
wynagrodzeń działalność l twó rczość artystyczna, lite­
racka, naukowa, oświatowa i publicystyczna; 

2) do drugiej grupy źródeł przychodów należą zakłady rze­
mieślnicze nie utrzymujące poza obrębem zakładu odręb­
nych miejsc sprzedaży i zatrudniające oprócz właściciela 
najwyżej dwóch członków rodziny oraz jednego pracow­
nika najemnego, a gdy chodzi o zakłady cukiernicze, pie­
karskie, rzeżnicze i wędliniarskie (również z mięsa . koń­
skiego), złotnicze, brąt,ownicze i zegarmistrzowskie naj­
wyżej dwóch członków rodziny i w zakładach rzemieślni­
czych stanowiących własność więcej niż jednej osoby, 
do ogólnej ilości czterech względnie trzech osób, o której 
mowa w zdaniu pierwszyrr'ł (właściciel, pra~ownik najem­
ny i członkowie rodziny), wlicza się również współwła­

ścicieli zakładów, choćby nawet nie pracowali w zakła­

dziei uczniów zatrudnionych w zakładach rzemieślniczych 
na podstawie pisemnej umowy o naukę, zarejestrowanej 
w izbie rzemieślniczej, nie uważa się za pracowników od 
daty zawarcia umowy; 

3) do trzeciej grupy żródeł przychodów należą zajęcia zawo­
dowe lekarzy, lekarzy weterynarii, lekarzy dentystów, 
uprawnionych techników dentystycznych, techników den­
tystycznych, felczerów, położnych, pielęgniarek, inżynie­

rów, architektów itechników,jeieli nie podlegają prze­
pisom o podatku od wynagrodzeQ; 

4) do czwartej grupy źródeł przychodów należą: 
~) ,przedsiębiorstwa handlowe, przemysłowe i usługowe, 

'----._- --

b) przedsiębiorstwa rzemieślnicze, nie należące do dm­
g'iej grupy źródeł przychGdów, 

ej zajęcia zawodowe i zatrudnienia o celach zarobkowych 
'nie wymienione w pkt l i 3, jeżeli nie podlegają prze­
pisom o podatku od wynagrodzeń, 

d) gospodarstwa rolne nie zwolnione od podatku na pod: 
stawie art. 11 pkt 2; 

5) do piątej grupy źródeł przychodów Ilt'.!eżą: 

aj nieruchomości budynkowe i gruntowe nie stanowiące 
gospodarstwa rolnego, 

b) d z i erżawa. o ile chodzi o przychody wydzierźawiają­
c~~go - także z wydzierżawienia gospodarstwa rolne-

. go lub jego części, . 

ej kapit a.ły pi eniężne i prawa majątkowe, 

d) dochody komandytariusza, cichego spólnika spólnika 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

e) sprzedaż przedmiotów i praw majątkowych, 

f) inne źródła nie wymienione w grupach i punktach po­
przednich. 

2. Zródtem przych.odów w rozumieniu ust. l pkt 5 lit. e) 
jest sprzedaż, : / 

a) nieruchomości gruntowych i budynkowych bądż ich 
części, 

bl .p r zetlsi ębiorstw bądź ich poszczególnych składników, 

c) udzi'-llów w spółkach z wyjątkiem akcji, 

d) innych przedmiotów majątkowych , jeżeli sprzedaż ma 
charakter transakcji spekulacyjnej, 

ej praw majątkowych, a w szczególności specjalnych 
metod produkcji, praw patentowych, rent wszelkiego 
rodzaju, prawa użytkowania i używania, praw autor­
skich i innychi nie stanowi jednak żródła przychodów 
sprzedaż praw patentowych własnych i prawdo wyna­
lazków własnych dokonywana na rzecz gospo{farki 
uspołecznionej. 

3. Sprzedaź przedmio~ów i praw majątkowych uzyska­
nych przez podatnika w drodze spadku lub zapisu nie st.anowi 
źródła przychodów. 

4. Ministrowi Finansów służy prawo zaliczania w dro­
dze rozporządzeń poszczególnych źródeł przychodów nie , wy­
mienionych w niniejszym artykule do jednej z grup źrórleł . 
przychodów wymienionych w ust. 1, jak również prawo prze­
niesienia poszczególnych źródeł przychodów z jednej grupy · 
do drugiej. . 

Art. 9. 1. Nadwyżką lub niedoborem ze źródła przycho-­
dów jest różnica pomiędzy sumą przychodów z tego źródł.a 
(art. 10) a kosztami ich uzyskav.ia (art. 12), osiągnięta w cią­

gu ~oku podatkowego. 

2. Minister Finansów mo'że w drodze rozporządzeń usta­
lać w odniesieniu do poszczególnych źródeł przychodów od­
mienne od zasady wyrażonej w ust. l pojęcie nadwyżki z tych 
żródeł oraz określać sposób obliczania tej nadwyżki. 

Art. 10. 1. Przychodami są pieniądze lub wartoścf pIe­
niężne rzeczywiście otrzymane Z jednego ze żródeł przycho­
dów, jak również wartość użytkowa tych źródeł lub ich części! 

-~ "" 
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jeżeli prawo pobierania - pożylków 
członkowi jego rodziny- '\\' przygadku 

. (art. 3). 

służy podatnikowi lub 
łącznego opodatkowania 

2. U podatników prowadzących księgi handlowe należy 

się kierować zasadami kSięg,owośd, to jest brać w rachubę 
również takie zaksięgowane . przychody, które mają dopie ro 
wpłynąć, oraz takie koszty, . które zostały już zarachowane, 
chociaż ich jeszcze ni e poniesiono, jeżeli odnoszą się do da­
nego ,roku rachunkow ego. 

3. Wartość pieniężną przychodów w naturze oblicza się 

według przeciętny.ch cen rynkowych z okresu opodatkowania 
wmie'jscu, w którym znajduje się źródło tych przychodów. 

Art. 11. t. Wolne od podatku są: 

l) przychody podlegające priepisomlło podatku od wynagro­
dzeń, 

2) przychody z gospodarstwa rolnego, jeżeli przepisy o po­
datku gruntowym nie s.tanowią inaczej; podlegttją jednak 
opodatkowaniu przychody z wydzierżawienia gospodar­
stwa rolnego lub jego części osiągnięte przez wydzierża­
wiającegQ, 

3) zasiłki z funduszów publicznych i zrzeszeń zawodowych 
na popieranie nauki, kultury i sztuki, 

4) zasiłki naukowe i pomoc z funduszów publicznych oraz 
stypendia dla młodzieźy- ksztilłcącej się w zakładach nau­
kowych i dla ·aspir.antów i naukowców Ęj'elegowanych na 
kursy specjalizacyjne. 

2. Minister Finansów może w drodze rozporządzenia 

zwalniać op podatku całkowicie lub częściowo poszczególne 
rodzaje przychodów . w całym Państwie lub na poszczegó lnych 
jego obszarach i określać warunki tego zwolnienia. . 

. Art. 12. 1. Kosztami uzyskania przychodów z poszcze­
gólnego. hódła są wszelkie koszty ponoszone w celu os iąg­

. nięcia, zachowania lub zabezpieczenia przychodów, z wyjąt­

kiem kosztów wymienionych wart. 13. 

2. Są przeto równi.ei kosztar::i uzyskania przychodów: 

1) straty r?p,ściowe lub. całkowite na przedmiotach majątko" 
wych. które służą ' do osiągnięcia, zachowania lub zabez­
pieczenia przychodów i podlegają zużyciu, straty te są 

potrącalne w udowodnionej wysokości, nie pokrytej sumą 
ubezpieczeniową i ' odpisami z tytułu ' zużycia i . tylko z 
przychodów tego roku, w którym strata rzeczywiśćie na­
stąpiła; potrqcanie takich . strat z przychodów następnych 
lat nie jest dopuszczalne; straty w majątku podatnika, 
służącym do osiągn.ięcia, zachowania lub zabezpieczenia 
przychpdów, lecz nie podlegającym zużyciu, np ..... 'v go­
towiźnie, zapasach towarów, surowców, wyrobów goto­
wych itp., mogą być w całości lub części uznane za koszty 
uzyskania rrzychodów z poszczególnego źródła, jeżeli 

rozmiar straty istotnie osłabia zdolność ·gospodarczą po­
datnika, 

2) odsetk:i od długów i oparte na szczególnych tytułach 
prawnych renty i ' trwałe ciężary, 

3) składki na rzecz związków · zawodowych lub grup gospo­
darczych, do których podatnik należy, 

4) podatki i inne dan iny 
zwłokę, z wyłączeniem 

publiczne 
kosztów 

wiaz z dodatkiem za 
egzekucyjnych, . oraz 
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składki ubezpieczeniowe, przypadające z danego źródła 
przychodów, 

5) wpłaty na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej. 

3. Koszty uzyskania przychodów są potrącć'llne tylko w 
tym roku podatkowym, w którym zostały poniesione. 

4. Ponadto za koszt uzyskania przychodów mogą · być 

uznane również odpisy na zuiycie na 'warunkach, któreokre­
śli rozporządzenie Ministra Finansów; rozporządzenie · to okre­
śli przedmioty, co. d·o których mogą być dokonywane odpisy 
na zużycie, zasady dokonywania tych odpisów o.raz tworzenia 
funduszów . amortyzacyjnych i rozporządzania nimi. 

Art. 13. 1. . Nie uWaŻa się za koszty uzyskania przychQ~ 
dów; 

l) wydatkóy; na nabycie, powiększenie lub ulepszenie . źrÓ. 
dła przychodów; wydatki te ipnnak naldy uwzględnić 
przy ustalaniu nadwyżki ze sp,~ <:; daży pT~edmiotów i praw 
majątkowych i to bez względu na . czas ich poniesienia, 

, 
2) tworzenia funduszów rezerwowych wszelkiego rodzaju, 

3) wydatków na umorzenie długów oraz, kapitałów włożo.­

nych w źródło przychodów przez osoby z niego korzysta~ 
. jące , 

4) odsetek od własnego kapitalu włożonego przez podatntk~. 
w źródło przychodów, 

5) kwot rozdzielonych przez osobę prawną między 'udziałow­

CÓV! i akcjonariuszów tytułem: a) udzia łu w zyskach lub 
dywidend, b) nadwyżki odsetek i wynagrodzeń za udzie­
lone pożyczki lub wkłady niepienlęzne, ponad normy, 
które okr~śli rozporządzenie Ministra Fin.ansów, 

. I 
6) opustów z ceny udzielonych przez osoby prawne udzia-

łowcom oraz wartości \vszelkich nieodpłatnych świadćzell 
dokonanych na rzecz udziałowców, 

7) uadwyżek kwot pens ji i wszelki euo rodzaju wynagrodzeli. 
osób, któ re biorą udział w zarządzie przedsięb\orstwa 

bądż nalrożą do składu rady .nadzorczej i komisji rewizyj­
nej lub dział ają ·z ich ramienia, bądź są upoważnione do . _ 
~a.!D0dl,ie ln e90 prowadzenia przedsiębiorstwa, jak rów­
nież innych pracowników umysłowych na stanowiskach . 
kierowni czych ponad . normy, które ustali rozporządzeni e ' 
Ministra Finansów z uwzględn ieniem rodzaju i ro.zm(aru 

. przeds.iębiorstw, wysokości kapitału i obrotu, 

8) nadwyżl~k kwot pensji i wszelkiego rodzaju wynagrodzen ,. 
wypl.acanych ponad nornly układu zbiorowego, 

9) wydatków na prowadzenie . gospodarstwa d.omowego po­
{latnika i na utrzymanie członków jego rodziny; " stanowią 
jednak koszt uzyskania wydatki na utrzymanie członków 
rodziny zatrudnionych stale w gospodarstwie rolnym po­
datnika oraz tych członków rodziny z wyjątkiem małżon­
ka sądownie nie. rozłączonego, zatrudnionych stale w 
przedsiębiorstwie podatnika, których dochody nie podle­
gają doliczeniu do jegó dochodu, 

tO) ofiar 'Nszelkiego rodzaju, 

11) wydatków . na podatek dochodowy, nadzwyczajny poda­
tek od wzbogacenia wojen'nego, podatek od nabycia praw 
majątkowych vi części doty'czącej nieo.dpłatnego nabycia.' 
daninę narodową na zagospodarowanie Ziem Odzyska- ' 
nych - wraz z dodatkiem za zwło.kę i kosztami egzeku­
cyjnymi, 
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12) grzywien i kar pien iężnych wraz z kosztami egzeku c yj - Art. 15. I. Podatek od dochodów cząs tkow ych wymierza 
nymi, się w edług następującej. skali: 

13) wkładów ( składek ) oszczędnościowych podnoszonych przez 
ut zestników Społecznego Funduszu Oszczędnościowego, 

14 ) kosztów uzyskania przychodów ze źródeł znajdujących się 

na, obszarze Państwa Polskiego lub za gra nicą, jeżeli l1C1d ­

wyżk i z tych żródeł w ogóle nie podlegają opodatkowaniu 
albo są zwolnione od podatku z mocy niniejszego dekretu 
lub przep isów szczególny ch. 

2. Upoważnia się Ministra Finansów do ' rozciągania prze­
pisu ust. 1 pkt II na, inne podatki oraz do uznawania n iektó­
rych rodzajów wydatków, o których mowa w ust. I, za koszty 
uzyskania p l:zychodów. 

Art. 14. I. Podstawę opodatkowania stanowią dorhody 
czqstkowe (art.' 6 ust. 2) oraż dochód ogólny (art. 6 ust. 3) 
06 i ąg.llięte w fO'kLipod~ltkówYm. 

2, Rokiem podatkowym jest rok kal endnrzowy lub ra­
('hunkowy, w '~ tórym dochód został osiągnięty. 

3. ' Jeżeli w roku podatkowym źródło lub żródła przy­
chodów (art. 8) były czynne przez okres krót szy niż rok po­
datkowy, za podstawę opodatkowania przYJmuJe się dochód 
os iągnięty w tym okresie i stosuje się do n iego stopę podatku 
odpowiadającą dochodowi obliczonem~ w stosunku rocznym. 

. Przepis ten n :-e ma zastosowania : 

l ) do źródeł sezonowych oraz 

2) do źródeł niesezonowych: 

a) jeżeli źródło lub źródła przychodów, (art. Hl były czvn­
ne krócej n iż rok podatkowy, lecz podatnik posiadd ł 

przez cały rok podat kowy źródło przychodów' podle­
gające opodatkowaniu PQo f1 tki f' m dochodowym, 

b) jeżeli przerwa w działalności żródła przychodów . zo­
lilała spowodowana nadzwy(;z~jnymi okolicmościa lni. 

• . . Jeżeli okres rachunkowy nie pokrywa się z rok ie m 
kalendarzowym, opodatkowani u podlega dochód osiągh ięt y 
w okres ie rachunkowym. Okres rdchunkowy powin ien \fol za­
IlIdzi e"'-obejmować 12 miesięcy , jednak w plzypadku za ł07.enia ' 
przedsiębiorst\va, zaprowadzenia ks iąg handlowych orazgos­
,ppdarczo llzilsadniolle<j o przejścia przy ksi ęgach handle. wych 
z reku kal endarzowego na r.okrachu nkow"y nie pokrywaj ący 
.i ę z. ·rokiem kalendarzowym lub odwrotńie. w wyniku czeg o 
okres ra .:hllnkowy obejmuje mnie} łub w i ęcej n iż 12 miesięc y , 
dochód osiągnięty w okresie rachunkowym porll p.ga opo­
datkowaniu według tej siopy podatku 'ze sk ali art. 15 i 17. jaka 
przypada od dochodu osiągn i(~l ego w tym okresie rachunko­
wym. 

. 5. U osób, które przybyły do Polski na pobyt czac;owy, 
z góry określony co do cźasu trwania, nie przekracza j ący 
jednak sześciu miesi(;cy, w celu prowadzenia przedsiębiorstwa , 

wykonywania zajęcia zawodowego łub iak iegokolwiek inn ego 
zatrudnienia zarobkowego, przyjmuje się za podstawę OPOrldt­
kowania dochód osiągnięty w okresie wy konywania tych czyn­
DC;> ści i stosu je się do niego stopę~ podatku odpowiadającą 
temu dochodowi, obliczonemu w stosunku ronnym. Je'że ll 

z góry przewiduje si-ępDbyt d/u7.szy n iż sześć miesięcy. osoby 
te podlega ją obowiązkowi podatkowemu na pod"tawie art. 4. 

Kwota dochodu cząstkoweg o Stopa podatku 
złotych o/u 

ponad do 

6600 7200 ' 5 

7.200 łl.400 fi 

11.400 ~.GÓO 1 

9600 10.800 8 

10,800 12.000 9 
:0 :' '; 

12000 13.500 10 

J:L500 15.000 11 

15.000 16.500 12 

16500 18000 14 

18000 21.000 16 

21.000 24,000 18 

24000 ' 30000 20 

30000 36.000 22 

36000 45 JJOO 24 

45.000 540C){j 26 

54000 63 000 28 

63000 . 72 ono 30 

72.000 90.000 32 
, 

90.000 108000 34 

108000 126.000 36 

126.000 144000 38 

144000 162.000 40 

162.000 180.000 42 

180,000 204.600 44 

204,000 252.000 46 

252000 300,000 48 

300,000 50 

2. ' Od oochooów czą<;lkowych o<;iąqn i f .l tych Z" źród e ł 

przyr'horłów nalp 'iąryrh do p ie rwsz"j gnlpy hńd ,, ' nrzycho­
dów wymierza się poda tek wNlltrq skilli Ol"! 1 o bniżony 
o 25% • 

, ! 
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3. Od dochodów czą~tkow.y ch OSi.qgniętyjh ze źródeł 
przychodów należącyc h do drugiej g f Upy , źródeł przycJ,odów' 
wymierza się podatek: wf'dług 'skali usl. 1 obniźony 020"/, •. 

,4. Od dochodów CZ<lslkowych os i ągn i (;tych ze 7,ródel przy­
chodów należących do trz8ciej g mpy " źródeł przy choclów wy­
mierza się podalek według sk ,lli ust. 1 obniżony 0 .10°;0. 

5. Od dochoaów CZ<lstkowych 'os i<jgn ię lyd1 Ze 7ród el 
przychodów należących ' do p ią t e j grupy źródeł przychodów 
wymierza się podate k według skali ust. 1 podw yzszon y o l :'i" ·d. 

6. Jeżeli pod'dtnik pośiada źródła prz.ychll uów należi)C e 
do różnych gru.p żródeł p Izy chodów, wówczas dla obl iczenia 
poda tku od poszczegól nych d ochodów cząs tko wych stosu ie 
się stopę podatku ze skali ust. 1 odpowicd1jącą łącznej su­
mie dochodów cząstkowych z uwzględnipniem zniżek bądż 

zwyżki, o których mowa w us t. 2, 3, 4 i 5, 

7. Jezelik sięgaml handlowymi podatnika o Jjęte są wy­
niki ze źródeł 'p rzychodów należących ' do rÓ'żny ,'h grup źró­
deł przychodów, sposób zaś prowadzen ia ksiąg n 'e daje moż­
nośc i usta lenia wysokośc j 1adwyżek z poszczególny ch źróde ł, 

\yówczas cały dochód w yk aza ny ksi ęgami podlega opodatko­
waniuwedług skali właściwej dla tego żródła przych odów, 
k tóre naleiy do naj wyżej opodatkowanej grupy źróde ł przy­
chodów. 

Art. .16. Podatnicy, których dochód ogólny (art. 6 ust. 3) 
przekracza 60.000 zł rocznie, podlegają nadto opoda tkowaniu 
od dochodu ogólnego według skali z art. 17. 

Art. 17. 1. Poda te k od dochodu ogólnego ' wymierza s ię 

według następującej skali: 

ponad 

60 .000 

63.000 

72.000 

90.000 

108000 

126.000 

144 ,000 

162 .000 

180.000 

204.000 

252.000 

300.000 

Kwota dochodu 
żlotych 

do 

63 .000 

72.000 

90.000 

108 .000 

126.000 

144.000 

162.000 

180.000 

20.4.000 

252.000 

300,000 

. 2. Podatek od doch odu ogólnego wraz z 
dochodów cząstk owy ch nie może przekroczyć 
ogólnego. 

Stopa poddtku 
0/ 0 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

13 

15 

podatk iem' od 
65010 dochodu 

Poz. 26 

A r t. 13. 1. Podatnicy , k tórych suma dochodów cz ąstko­

wych os iągniętych ze wszystkich posiadanyth przez n,ich ' :ho­
dcl przychodów nie przekracza ' 13.680 zł rocznie: opłacają 
podatek 'od docllOMw cząstkowych ze żródel przychodów na­
leżących do pierws'l)'ch ,. czterech grupŹlódeł p rzychodów, 
obniżony o : 

I )' 25°/0, j eże li mają na utrzymaniu tróje ltibczworo dzieci, 

2) 50%, j eżeli m ają na utrzyma:1 iu p ięc i oro lub sześcioro 

dz ieci. 

Całkowi te zw oln ienie tych podatn ików od- poclatku n a­
Ip7n ego od do chodów cząstkowych ze źródeł p rzychodów na­
leżący c h do pierwszych czterech grup następ uje, gdy mają 
więcej n iż sz eścioro dzieci na u trzymilJ11u. 

Przcpi ,; ów tych n ie stosuje się do pod ll tn ików wymienio­
ny ch w art. 5. 

2. Wym ie n iona w us t. 1 zniżka przys ługuj e na dzie oi 
do lat 18: własne , przyspowbione i p a si e rbów , jak również 

'dzieci ofiar woj ny p rzy j ęte na wych owanie, j eżeli nie posi a­
dają w łasny ch źródeł przy chodów, 

3, Ta sama zniżka przysłu9u1e ró wnież na dz,iec i s tarsze 
do ukończenia przez ni e 24 lat życia, j eże li pobierają n aukę 

lub odbyw aj ą praktykę zawodową i jeze li nie posi adają włas­

nych źródeł przychodów . 

4. J eżeli pocl'l tniki em jest kobieta, ulga o której mowa .. 
w ustępach poprzedza j ących nastqpuje: w rozmiarze 25010, gdy 
ma na utrzyman iu dwoje lnb troje dzieci, w rozmi ,uze 50%, 
gdy ma na utrzymaniu czwo ro dziec i. Ca ł kowite zwolnienie 
następuje, gdy ma na u trzymaniu wif;cc j niź czworo dzieci. 
W przypadku, gdy mąź pobie ra wynagrodzenie, ta zniżka ni e 
przysługuje. 

5. J eże li w przypadk u przewidzian y m wart. 3 wymiaru 
podatku dokoIlano na imię obojga małżonków,zniżkę przy­
znaje się w rozmiarze określonym w ust. 1, gdy zachodzą ,wa- , 
runki w tym uSIGpie p rzewidzia ne. 

6. , Ulgi, o któryc h mowa w tym artykule, stosuje się ty l­
ko w przy p il dk a ch, gdy dzieci znajdują się na wyłącznym 

utrzym a niu pod atn ika , 

A rt . 19. Nadzwy czajne okol icznośc i o sł a biaj ące zdolność 

płatn iczą poda tnika, którego dochód ogólny (art. 6 ust. 3) n ie 
przekracza 14.400 zł, rlp. długotrwała choroba , n i eszczęśliwy ' 
wypildek. śmierć pozosta jącego na ut_rz ymaniu poda tnika 
członka rodziny, koszty związane z urodzeniem dziecka itp., 
mogą byr: pod stawą do zmniejszenia przez org a n finansowy 
(wym iarowy lub odwoławczy) podatku lub zaliczek na podatek 
w stosunku do kwoty faktycznie z tego tytułu poniesionych 
wydatków , j eże li organ finansowy uzna , że pod.a tn ik tej ulgi 
potrzebuje, 

A rt. 20. 1. Poda tek ob liczony według skali z art. 15, 
a jeżeli pod a tnik podlega nadto opodatkowaniu od dochodu 
ogólnego, ł ączną sumę podatku obliczonego według ska l 
z a r t. 15 i 17 podwyższa się: 

1) o 20010 dla podatników VI. w iek u ponad 25 la t , m ezona­
tych lub ni ezamężnych, nie ma j ących n a u trzymaniu ,dzie­
ci. a których suma dochodów cząstkowych ze wszystk ich 
źródeł p rzy chodów przekracza 9.420 zł rocznie; 

2) o 10010 dla podatników żonatych lub zamężnych od lat 
przeszło dwóch, lecz n ie mających na u trzyman iu dz ieci, I 
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'. Zll(tÓrych suma dochodów cząstkowych ze wszystkich 
tródel ·przychodów . przekracza 11.640 ,zl rocznie. 

2 .. "Przepisu ust. ln.ie stosuje slię. gdy osoby wymienione 
"'. ty ni· ustęp ie miały ,n4. utriymaniu dzieci co' najmniej przez 
okres 10 lat. 

3. Łączna 511mapodatku wraz ze zwyżkami (ust. 1) nie 
może przekraczać 65°/. dochodu, będącego podstawą opodu t­

, k'ow81iia. 

Art. 21. 1. Obowiązek podatkowy rozpoczyn.a się z 
chwilą osiągn i ęcia przychodów. 

2. Obowiązek podatkowy kończy się z ' upływem roku 
podatkowego, w ciąg u którego ustal przychód. 

3. W ra zie śmie rci poda'tuika podatek wymierz·a się na 
Imię zmarłego 'podatnikil od dochodu uzyskanego przed 
• miercią· 

pin. 26 

Art.22~ 1. vi odniesieniu do podatnik6w wymieniony ch 
w aTt. , 1 tracąmoco,bowiązującą ~ z- . dniem .wej~oia . w żyCi~ 
dekretu przepisy: . ' , . 

1) dekretu z dnia 25pażdziernika ' 19'48 r. Q'podatku dochodo­
wym (Dz. U. Nr 52, poz. 4ł4), 

2) ustaw szczegó)nych w częściach , dotyCZących podmi,()to~ 

wych .zwolnień od pod.atku dochodowego z wyjątki em 

a rt. 29 i 35 dekretu z dnia- 25 października 1948 L . o refor­
mie b ankowe j (Dz. U. Nr 52, poz. 412). 

2. Przepisyuchyłone z mocy przepisu ust. t 'stosuje się 

jednill\ do podatku dochodówego, przypadającego za lata . po­
datkowe do 1950 r , w łącznie. 

3. Rozporządzenia wydane na p(~dstawie dotych czaso­
wych przepisów za chowują moc obow ; ązującą do chwili za­
stąpienia ich nowymi rozporządzeni ami oprlltymi na niniej­
szym dekrecie, o iJf~ nie są z nim sprzerzne, 

Art. 23. Wykonanie dekretu porucza się ~ i n i strowi Fi­
nansów . 
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Poda je się do wiadomości, że siedziba Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów przeniesiona zos tald z ul. Beae-
.klej 20a na ul. Krakowskie Przedmieście 50 (telefon 626-67). ' 

Korespondencję nalef y adresować: 

ADMINISTRACJA WYDAWNICTW URZĘDU RADY MINISTROW 

WARSZAWA 40 

KRAKOWSKIE PRZEDMIESClE 50 

SKR. POCZT. 29 

Wpłaty na rzecz Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów powinny być dokonywane, lak dotychczas, na 
konlo N B. p, Oddział VlIJ Miejski. Warszawa, nr 1532-91-5. 

Sprzedał pojedynczych numerów odbywa się przy ul. Krakowskie Przedmieście 50, a ponadto w księgarni prawno­
ekonomicznej "Domu Książki". ul. Nowy Swiat 1, w kiosku "Domu Książld" w gmachu sądów przy ul. Swierczewsklego 0181 

w dotycbnasow ych terenowych punktach sprzeddy • 

Reklall, ac je z 'tio w"du niedolę' ''zeni& pnszczeQólnycb numerów wnosić należy do Adminisltacll Wyclawnll'lw Urzędu Ranv Min1sUów 
(Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 50) w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Redakc ja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa al. Ujazdowskie 1/3. 
Administracja : Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 50. 

Tłoczono :r; polecenia PTP7,CSa Rady Ministrów w Drukarni Akcydensowe.i w Warszawie ul. Jamka :i 

Za m, 165 Cena 3,40 zł 


